



ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2018 года № 453-П

г.Саратов

**О внесении изменений в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года»**

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области и Закона Саратовской области «О бюджетном процессе в Саратовской области» Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года», утвержденную постановлением Правительства Саратовской области от 20 ноября 2013 года № 646-П, согласно приложению.

2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор области



В.В.Радаев

**Изменения,  
вносимые в государственную программу Саратовской области  
«Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма  
и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года»**

1. В паспорте государственной программы:  
в позиции «Объемы финансового обеспечения государственной программы (по годам)»:
  - в абзаце первом цифры «421596,9» заменить цифрами «424814,3»;
  - в абзаце шестом цифры «104925,7» заменить цифрами «108143,1»;
  - в абзаце десятом цифры «273054,0» заменить цифрами «276271,4»;
  - в абзаце пятнадцатом цифры «82332,7» заменить цифрами «85550,1»;
  - в абзаце двадцать шестом цифры «121342,7» заменить цифрами «121360,1»;
  - в абзаце двадцать седьмом цифры «296050,4» заменить цифрами «299250,4».
2. В части первой раздела VIII «Финансовое обеспечение реализации государственной программы»:
  - в абзаце первом цифры «421596,9» заменить цифрами «424814,3»;
  - в абзаце шестом цифры «104925,7» заменить цифрами «108143,1»;
  - в абзаце десятом цифры «273054,0» заменить цифрами «276271,4»;
  - в абзаце пятнадцатом цифры «82332,7» заменить цифрами «85550,1»;
  - в абзаце двадцать шестом цифры «121342,7» заменить цифрами «121360,1»;
  - в абзаце двадцать седьмом цифры «296050,4» заменить цифрами «299250,4».
3. В разделе X «Характеристика подпрограмм государственной программы»:
  - в подпрограмме 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:
    - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:
      - в абзаце первом цифры «121342,7» заменить цифрами «121360,1»;
      - в абзаце шестом цифры «30583,8» заменить цифрами «30601,2»;
    - в подпрограмме 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:
      - в позиции «Объем и источники финансового обеспечения подпрограммы (по годам)» паспорта подпрограммы:
        - в абзаце первом цифры «296050,4» заменить цифрами «299250,4»;
        - в абзаце шестом цифры «73771,4» заменить цифрами «76971,4»;
        - в абзаце десятом цифры «147507,5» заменить цифрами «150707,5»;
        - в абзаце пятнадцатом цифры «51178,4» заменить цифрами «54378,4»;
      - часть третью раздела VI «Характеристика ведомственных целевых программ и основных мероприятий подпрограммы» дополнить абзацем следующего содержания:

«обеспечение охраны объекта (территории) путем привлечения сотрудников охранной организации.».

4. В таблице «Сведения об объемах и источниках финансового обеспечения государственной программы Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года» приложения № 3 к государственной программе:

в позиции «Государственная программа Саратовской области «Профилактика правонарушений, терроризма, экстремизма и противодействие незаконному обороту наркотических средств до 2020 года»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «421596,9» заменить цифрами «424814,3»;

в графе 9 цифры «104925,7» заменить цифрами «108143,1»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «273054,0» заменить цифрами «276271,4»;

в графе 9 цифры «82332,7» заменить цифрами «85550,1»;

в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «231442,9» заменить цифрами «234642,9»;

в графе 9 цифры «37593,0» заменить цифрами «40793,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «82900,0» заменить цифрами «86100,0»;

в графе 9 цифры «15000,0» заменить цифрами «18200,0»;

в позиции «управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области (плательщик – управление делами Правительства области)»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «12405,1» заменить цифрами «12422,5»;

в графе 9 цифры «840,6» заменить цифрами «858,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «12405,1» заменить цифрами «12422,5»;

в графе 9 цифры «840,6» заменить цифрами «858,0»;

в позиции «Подпрограмма 1 «Профилактика правонарушений и усиление борьбы с преступностью на территории Саратовской области»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «121342,7» заменить цифрами «121360,1»;

в графе 9 цифры «30583,8» заменить цифрами «30601,2»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «121342,7» заменить цифрами «121360,1»;

в графе 9 цифры «30583,8» заменить цифрами «30601,2»;

в позиции «управление по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области (плательщик – управление делами Правительства области)»:

в строке «всево»:

в графе 4 цифры «11751,6» заменить цифрами «11769,0»;

в графе 9 цифры «745,6» заменить цифрами «763,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «11751,6» заменить цифрами «11769,0»;

в графе 9 цифры «745,6» заменить цифрами «763,0»;

в позиции «Основное мероприятие 1.11 «Проведение мероприятий, направленных на организацию работы общественных объединений и населения в обеспечении правопорядка и безопасности на улицах, в транспорте, в других общественных местах, жилом секторе, работе с подростками и молодежью, а также советов общественности при участковых пунктах полиции»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «27,4» заменить цифрами «44,8»;

графу 9 дополнить цифрами «17,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «27,4» заменить цифрами «44,8»;

графу 9 дополнить цифрами «17,4»;

в позиции «Подпрограмма 2 «Профилактика терроризма и экстремизма в Саратовской области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «296050,4» заменить цифрами «299250,4»;

в графе 9 цифры «73771,4» заменить цифрами «76971,4»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «147507,5» заменить цифрами «150707,5»;

в графе 9 цифры «51178,4» заменить цифрами «54378,4»;

в позиции «министерство транспорта и дорожного хозяйства области»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «231442,9» заменить цифрами «234642,9»;

в графе 9 цифры «37593,0» заменить цифрами «40793,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «82900,0» заменить цифрами «86100,0»;

в графе 9 цифры «15000,0» заменить цифрами «18200,0»;

в позиции «Основное мероприятие 2.9 «Проведение оценки антитеррористической защищенности объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них, и транспортных средств, разработка планов обеспечения транспортной безопасности объектов транспортной инфраструктуры, в том числе автомобильных дорог общего пользования регионального и межмуниципального значения и искусственных дорожных сооружений на них, и транспортных средств»:

в строке «всего»:

в графе 4 цифры «231442,9» заменить цифрами «234642,9»;

в графе 9 цифры «37593,0» заменить цифрами «40793,0»;

в строке «областной бюджет»:

в графе 4 цифры «82900,0» заменить цифрами «86100,0»;

в графе 9 цифры «15000,0» заменить цифрами «18200,0».